

Zasłużył się Polsce i Narodowi Polskiemu



Zasłużył się Polsce i Narodowi Polskiemu

Jan Szczepan Kosowski syn Hipolita i Stefanii urodził się 23.12.1929 r. w Rytwianach k/Staszowa. W latach młodzieńczych po utracie rodziców, mając 14 lat, wstąpił jako ochotnik do Wojska Polskiego. W 1939 r podczas kampanii wrześniowej bronił Ojczyzny między innymi Twierdzy Modlin. Tam dostał się do niewoli niemieckiej, z której udało mu się uciec i powrócił w strony rodzinne. Pracując przy budowie strategicznej na ówczesne czasy drogi kołowej ze Staszowa do Sandomierza, uchronił się przed pościgiem za zbiegiem z niewoli niemieckiej.



Następnie podejmuje pracę w parowozowni Bogoria wstępując równocześnie do ZWZ - AK w placówce o kryptonimie: ZAŚCIANEK - 2" Przyjmując pseudonim „TYKA”. W latach 1943 - 1944 pełnił funkcję w patrolu dywersyjnym. W 1945 roku podczas szalejącego terroru UB i NKWD w Polsce, min. Na terenie Ziemi Sandomierskiej, przenosi się do DOKP Gdańsk z siedzibą w Bydgoszczy do parowozowni Toruń - Kluczyki, gdzie wspólnie z przesiedleńcami z Wilna organizował pracę trakcji kolejowej PKP i warsztatów remontowych. Do Bogorii wrócił w 1947 r. obejmując stanowisko Naczelnika parowozowni, a następnie Naczelnika odcinka PKP w Jędrzejowie .

Za działalność w ruchu oporu ZWZ - AK podczas okupacji, ścigany przez Urząd Bezpieczeństwa i złośliwych działaczy partyjnych PZPR, zostaje aresztowany w 1953 r. i przebywa 6 miesięcy w więzieniu śledczym bez wyroku sądowego. W roku 1954 zostaje zwolniony z więzienia z braku dowodów winy.

Po powrocie z więzienia działa w samorządach pełniąc funkcję starosty Powiatowej Rady Narodowej, następnie Wiceprezydenta miasta Kielce. Za udział w Wojnie Obronnej 1939 r. a następnie działalność Ruchu Oporu ZWZ - AK łącznie 4 lata i 8 miesięcy otrzymał uprawnienia kombatanckie.

Przez cały czas swojej działalności pomagał społeczeństwu Bogorii, Torunia, Jędrzejowa i Kielc. Był wielkim patriotą Polski. Za tę działalność był odznaczony i wyróżniony. Współpracował z Instytutem Pamięci Narodowej i Kołem Kombatantów Warszawskiego Węzła Kolejowego nr9 Warszawa Praga Północ. Dobrze zasłużył się ludziom i Polsce.

por. Mieczysław Suchojad.

